
Smlouva o zajištění servisu a podpory systému KALOSI
(dále jen ,,smlouva")

číslo smlouvy objednatele: 67/2020
číslo smlouvy poskytovatele: 4/2020

uzavřená níže uvedeného dne ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

Česká republika -
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

doručovací adresa:
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:
budoucí uživatel:

Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
00007064
CZ00007064
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru České republiky, plk. Ing. Radkem Jančíkem,
ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů, (dále jen
,,MV-GŘ HZS ČR")
MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414
ČNB Praha 1
8908-881/0710
84taiur
MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414

(dále jen ,,objednatel")

a

SWING, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

bankovní spojeni:
číslo účtu:
zapsaná:
ID datové schránky:

Moskevská 415/1, 101 00 Praha 10
00276332
CZ00276332

v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 436
ykugh9u

(dále jen ,,poskytovatel")

Strana 1z 9



1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 16. dubna 2020
uveřejněná v Národním elektronickém nástroji NEN pod číslem MV-47878-1/PO-KIS-
2020.

1.2 Objednatel je na základě poskytnuté licence osobou oprávněnou k užíváni systému
KALOŠI určeného k přenosu bulletinu z Českého hydrometeorologického ústavu (dále
jen ,,ČHMÚ").

1.3 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět prostřednictvím svých
zaměstnanců pro objednatele, pro účely řádného provozováni a užívání systému
KALOŠI, programátorské a další služby spočĹvajÍcÍ v (jeho):

a) uživatelském servisu vC. instalace, zprovozněni a upgrade,
b) odstraňováni poruch a řešení konfliktů ve spolupráci s ČHMÚ,
C) technické podpoře 24/7,
d) pravidelném monitoringu,
e) rozšiřováni a konfigurováni podle písemných požadavků objednatele,

(dále jen ,,Služba" nebo souhrnně jako ,,Služby") a povinnost objednatele Služby
odebrat (převzít) a zaplatit za ně cenu sjednanou touto smlouvou, není-li dále stanoveno
jinak, jakož i stanoveni dalších práv a povinností smluvních stran s tím souvisejícich.

1.4

1.5 Ke Službám, které by bylo možno považovat za dílo resp. předmět ochrany práv
duševního vlastnictví se zavazuje poskytovatel zajistit objednateli příslušné oprávněni
k výkonu práv duševního vlastnictví (dále jen ,,licence") a to v neomezeném rozsahu,
přičemž objednatel bude na základě licence oprávněn určité dílo zejména užívat v jeho
původní nebo zpracované či jinak změněné podobě a všemi možnými způsoby (např.
rozmnožovat jej, spojit jej s jiným dilem nebo jej zařadit do díla souborného),
v neomezeném množství a rozsahu, na území celého světa, a to po celou dobu trvání
majetkových práv autorských k takovému dílu. Licence bude sjednána jako výhradní,
přičemž poskytovatel neumožni užíváni díla jiným osobám (mimo jiné se zakazuje užiti
díla třetí osobou ve smyslu věty druhé § 2633 občanského zákoníku).

1.6 Osobami pověřenými jednat při plněni smlouvy za objednatele jsou:
a) ve věcech smluvních:

b) ve věcech technických:

1.7 Osobami pověřenými jednat při plnění smlouvy za poskytovatele jsou:

a) ve věcech smluvních:

b) ve věcech technických:

Strana 2 z 9



2. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Poskytovatel se zavazuje Služby objednateli poskytovat v období od 1. 7. 2020 do 30.
6. 2023. Služby spočÍvajÍcÍ v provedeni díla (např. úprava software) se poskytovatel
zavazuje provést v návaznosti na požadavek objednatele vždy v době přiměřené
vzhledem k povaze takového díla, nejpozději však do 30. 6. 2023; o délce doby
přiměřené učiní smluvní strany písemné prohlášení. Případné oprávněni k výkonu práv
duševního vlastnictví se poskytovatel zavazuje zajistit pro objednatele vždy nejpozději
ke dni předáni díla.

2.2 Místem poskytování Služeb je doručovací adresa objednatele.

2.3 O poskytnutí Služeb, zejména Služeb, které budou mít povahu díla, pořÍdi smluvní
strany písemný předávací protokol (dále jen ,,protokol"). V protokolu objednatel uvede
veškeré výhrady, které ke Službám (dílům) bude mít, zejména k způsobu jejich
poskytnuti (provedeni) včetně zjištěných vad. Protokol bude podepsán osobami
pověřenými jednat jménem smluvních stran ve věcech technických. Nezbytnou
přílohou protokolu budou příslušná oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví,
která budou podepsána osobami pověřenými jednat ve věcech smluvních. Protokoly
se pořizují nejméně jednou za pcdoleti pro účely uhrazeni poskytnutých Služeb
objednatelem.

3. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN

3.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem při poskytování Služeb, a to
zejména tak, že zajisti pro pracovníky poskytovatele přístup do objektů a prostor
dotčených plněním této smlouvy, a to v pracovních dnech od 8.00 do 18.00 hodin, dále
bude průběžně připravovat prostory pro poskytováni služeb a zajistí k tomu i potřebné
technické podmínky. Objednatel bere na vědomi, že poskytování Služeb
poskytovatelem je podmíněno řádným plněním závazků objednatele uvedených
v tomto odstavci. V případě nedodržení těchto závazků objednatelem, se nedostává
poskytovatel do prodlení a to po dobu odpovídajÍcÍ prodlení objednatele s plněním
těchto jeho povinností.

3.2 Poskytovatel je povinen poskytnout (provést) Službu (dílo) řádně, včas a s náležitou
odbornou péči v souladu s příslušnými právními a technickými předpisy a dohodnutými
podmínkami.

3.3 Poskytovatel nese nebezpečí škody na díle do okamžiku jeho předáni objednateli
(podpisu protokolu).

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za plnění smlouvy celkovou cenu
stanovenou touto smlouvou dohodou smluvních stran, jejíž výše je odvislá od doby
poskytováni služeb a ceny za měsÍční plnění; cena měsíčnÍho plněni činí 7.500,- KČ
(slovy: sedmtisícpětsetkorunčeských). K ceně se připočítává DPH podle její aktuálni
výše stanovené právním předpisem.

Strana 3 z 9



4.2 Objednatel se zavazuje hradit cenu bezhotovostním převodem na základě daňového
dokladu (dále jen ,,faktura") vystaveného vždy k 30. 6. a 31. 12. kalendářního roku (den
uskutečněni zdanitelného plnění) za Služby poskytnuté v předcházejícím období. První
faktura bude vystavena ke dni 31. 12. 2020.

4.3 Celková cena je stanovena jako konečná, zahrnuje v sobě zejména cenu
poskytovaných prací, cenu prováděných děl, cenu za postoupeni oprávnění k výkonu
výlučných majetkových práv autorských a cenu za poskytnuti licencí k výkonu práv
duševního vlastnictví. Smluvní strany k tomuto výslovně uvádějí, že případné
předčasné ukončeni plněni této smlouvy nemá vliv na sjednanou cenu a její jednotlivé
složky, a poskytovatel nemá právo na jakoukoliv dodatečnou úhradu, odměnu,
poplatek atd.

4.4 Faktura bude poskytovatelem vystavena v českém jazyce v listinné podobě, v souladu
s dotčenými právními přepisy, zejména ustanovením § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, přičemž splatnost faktury bude
činit 30 dní ode dne jejího vystaveni. Faktura bude mimo jiné obsahovat číslo této
smlouvy. Pro vyloučeni pochybností se uvádí, že poskytovatel není oprávněn vystavit
Fakturu dřive než po podpisu příslušného protokolu smluvními stranami.

4.5 Faktura se považuje za zaplacenou okamžikem odesláni platby z účtu objednatele.

4.6 Fakturu zašle poskytovatel na adresu MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihr.
69, 148 01 Praha 414, přičemž na faktuře bude jako identifikace objednatele uvedeno:

ČR-Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 Praha 7
zastoupená - doručovací adresa:
MV-GŘ HZS ČR
Kloknerova 26
pošt. přihr. 69
148 01 Praha 414

4.7 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu,
která nebude obsahovat náležitosti stanovené touto Smlouvou, budou-li tyto údaje
uvedeny chybně, bude-li faktura vystavena neoprávněně, bude-li doručena jiným než
sjednaným způsobem, nebo v ni bude uveden bankovní účet, který poskytovatel nemá
řádně registrovaný v databázi ,,Registr plátců DPH". V tomto případě se objednavatel
nedostává do prodlení s úhradou ceny. Poskytovatel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Okamžikem doručeni náležitě
opravené nebo nové faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů.

4.8 Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnu od zjištění své
insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popřípadě od vydáni rozhodnutí správce daně,
že je poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o dani z přidané
hodnoty, oznámit takovou skutečnost písemně objednateli.

4,9 Pokud objednateli vznikne podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty ručení za
nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se
objednatel bude důvodně domnívat, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má
právo bez souhlasu poskytovatele odvést částku DPH podle faktury vystavené

Strana 4z 9



poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu ve smyslu § 109a zákona o dani
z přidané hodnoty. Objednatel o takovém postupu poskytovatele neprodleně písemně
vyrozumí.

5. ZÁRUKA ZA JAKOST

5.1 Poskytovatel poskytuje na Služby, které mají povahu díla, smluvní záruku za jakost,
která se uplatní nad rámec jeho zákonných povinností.

5.2 Záruční doba je stanovena vždy v délce 36 měsíců ode dne předání určitého díla resp.
podpisu protokolu.

5.3 Záruka se nevztahuje na poruchy a vady, které byly způsobeny neodbornou obsluhou
a údržbou ze strany objednatele, jeho užíváním v rozporu s jeho účelem, živelnou
pohromou nebo jinou událostí mimo vůli smluvních stran, nedodržením návodu
výrobce nebo odborných pokynů poskytovatele, či nedodržením provozních podmínek.

5.4 Po záruční dobu je objednatel povinen využívat dílo výlučně v souladu s příslušnými
podmínkami. Případná technická zlepšeni nebo úpravy díla muže objednatel vykonat
sám nebo prostřednictvím třetí osoby jen na základě výslovného písemného souhlasu
poskytovatele; nesplnl4i tuto svou povinnost, pozbývá práv ze smluvní záruky za
jakost.

5.5 Nároky z vady krytých zárukou za jakost objednatel uplatňuje u poskytovatele formou
písemné reklamace obsahujÍcÍ zejména popis vady, která bude zalána na kontaktní
údaje uvedené v záhlaví této smlouvy, případně na kontaktní adresy osob ve věcech
technických uvedených v ČI. 1 smlouvy. Reklamace bude podepsána osobou
oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických.

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou součinnost nezbytnou k plnění této
smlouvy.

6.2 Objednatel se zavazuje učinit veškerá opatření k ochraně své počítačové SItě, včetně
všech technických zařízeni a programového vybavení s ni souvisejíciho, před
jakýmkoli neoprávněným nebo chybným zásahem a před škodlivým působením jiných
vlivu.

6.3 Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel bude Služby provádět na základě stavu,
urrňstěni a dalších parametrů počítačové SItě, programového vybaveni a dalších se sítí
souvisejÍcÍch zařízeni objednatele, s nimiž jej objednatel před podpisem této smlouvy

Strana 5 z 9



seznámil. Jakékoliv modifikace, přerrňstění nebo jiné změny počítačové sítě, včetně
veškerých technických zařízeni a programového vybaveni, s nimiž souvisí plněni této
smlouvy, je objednatel povinen neprodleně písemně oznámit poskytovateli.

6.4 Případné výhrady k provádění díla, jakož i požadavek, aby dílo bylo prováděno podle
příkazu nebo s použitím věci objednatele, na jejichž nevhodnost písemně
poskytovatele objednatele upozornil, bude objednatel sdělovat poskytovateli vždy
písemně.

6.5 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu svých údaju (včetně změn údajů kontaktních osob).

6.6 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn
postoupit práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

6.7 Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a pro
tyto účely se zavazuje mimo jiné dokumenty související s plněním této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo k
zaplaceni ceny.

6.8 Práva a povinnosti Smluvních stran podle této smlouvy zohledňuji znění zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařÍzení o ochraně osobních údajů).

6.9 Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z
odpovědnosti za újmu, nároků ze smluvních pokut, ustanoveni o ochraně informaci,
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat nadále.

7. SMLUVNÍ POKUTY

7.1 Poskytovatel je v případě nedodržení termínu předání díla povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny sjednané v či. 4 odst. 4.1 smlouvy (bez
dph), za každý i započatý den prodlení.

7.2 Poskytovatel je v případě neposkytnutí Služby nebo Služeb, která nemá nebo které
nemají povahu díla (např. technické podpory), v období uvedeném v ČI. 2 odst. 2.1
smlouvy povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny
sjednané v ČI. 4 odst. 4.1 smlouvy (bez DPH), za každý i započatý den neposkytováni
nebo prodlení s poskytováním takové Služby nebo Služeb.

Strana 6 z 9



7.3 Objednatel je povinen v případě zpoždění se splněním svého peněžního závazku
podle ČI. 4 této smlouvy zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý i započatý den zpoždění.

7.4 Splatnost smluvní pokut je 15 dnů ode dne doručení písemné odůvodněné výzvy
k jejich uhrazeni druhé smluvní straně.

8. TRVÁNÍ SMLOUVY

8.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran, výpovědí nebo odstoupením
ze zákonných důvodů nebo z důvodů v této smlouvě uvedených.

8.2 Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět bez výpovědní doby
v případě, že objednatel je v prodlení vÍce jak 60 dnů s plněním kteréhokoliv ze svých
závazku podle ČI. 4 této smlouvy (bez ohledu na jejich výši), nebo v případě, že
objednatel i přes písemné upozornění neposkytuje potřebnou součinnost ve smyslu ČI.
3 této smlouvy a poskytovateli tak znemožňuje řádně poskytovat Služby.

8.3 Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupeni od této smlouvy nebo její vypovězení bez výpovědní doby, se považuje:

a) porušeni jakékoli povinnosti poskytovatele podle ČI. 9,
b) nedodání díla v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě (zejména

neposkytnuti práv duševního vlastnictví),
c) probíhajÍcÍ insdvenčni řízeni vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku,
d) jestliže byl insolvenčni návrh na poskytovatele zamítnut proto, že jeho majetek

nepostačuje k úhradě nákladu inso|venčního řízeni,
e) pokud poskytovatel vstoupí do likvidace.

8.4 Objednatel je oprávněn smlouvu ukončit písemnou výpovědi i bez udání důvodů, s 3
měsíční výpovědní dobou, která začíná běžet od prvního dne měsíce nás|edujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.

8.5 Ukončení smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, úhradu smluvní pokuty,
ujednání o mlčenlivosti a dalších ustanovení, která podle svého znění nebo účelu mají
zůstat účinná i po ukončeni smlouvy.

9. MLČENLIVOST

9.1 Smluvní strany se zavazuji, že budou zachovávat mlčenlivost o všech informacích a
skutečnostech označených za důvěrné, o kterých se dozví v průběhu plněni této
smlouvy. Třetí osobě lze takovéto informace a skutečnosti poskytnout pouze z důvodu,
je-li to nezbytné pro splněni této smlouvy, a teprve poté, co byla zavázána povinnosti
mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.

Strana 7 z 9



9.2 V případě pochybností zda určitá informace nebo skutečnost je považována za
důvěrnou či nikoliv, požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vyjádřeni a do
doby, než obdrží vyjádření, bude s předmětnou informaci nebo skutečností nakládat
jako s důvěrnou.

9.3 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, jejichž sděleni je požadováno v
souladu se zákonem soudy či orgány veřejné správy, a dále na informace, které je
objednatel povinen poskytnout v souladu s jinými zákony (např. zákon č. 106/1999
Sb.).

9.4 Smluvní strana odpovídá za porušeni závazku mlčenlivosti všemi osobami, jimž
k důvěrným informacím umožnila přístup.

9.5 Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti, které jsou nebo se stanou
známými jinak, než v důsledku porušeni tohoto nebo jiného (smluvního či zákonného)
závazku mlčenlivosti.

9.6 Ujednáni tohoto článku nevylučuje ochranu obchodního tajemství dle § 504
občanského zákoníku.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2023.

10.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá podle § 6
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv. ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv"), dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv.

10.3 V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto
smlouvu správci registru smluv k uveřejněni ve lhůtě, stanovené tímto zákonem.
Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

10.4 Smluvní strany vylučují aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku na tuto
smlouvu.

10.5 Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel přebírá podle § 1765 občanského
zákoníku riziko změny okdnosti, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plněni.

10.6 Smluvní strany se dohodly na uplatněni ustanovení § 576 občanského zákoníku, při
posuzováni vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.

10.7 Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky.

10.8 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými
listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.

Strana 8 z 9



10.9 Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny nejprve smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před
příslušným soudem.

10.10Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve
smlouvě stanoveno jinak.

10.11 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží
objednatel a 2 (dva) poskytovatel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na
všechny stejnopisy evidenční číslo této smlouvy.

10.12 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10.13 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů,
s možným zpřistupněnhn, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i
se zveřejněním všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou souvisejÍcÍch, ke kterému
může kdykoliv v budoucnu dojít.

V Praze dne ,5 c" &) A7 V Praze dne -3, 06. 2020

Za objednatele: Za poskytovatele

generáhi
Hasičskéh(-) '-) Mx)!,, ČR

Kloknerova :>6
148 01 Praha 414

"18" ŕ

WOSKEVEKÁ
m 00 PRAHA 'PC

Strana 9 z 9


